prouenire bene. Trucul. 2. 4. v. 33. vide litt. B. Bene.

prouenire rectè. Truc. 2. 6. v. 35. *prouenire*: succedere. vide *Synonyma*.

PROVERBIA PLAVTINA.

A minimo ad maximum. Pseud. 3. 1. v. 10.

Ab asinis ad homines transcendere. De inæquali necessitudine. Aul. 2. 2. v. 58.

A fundamento. Rud. 2. 6. v. 55.

Acernum comedere ut mare, aut quasi *stumbrius turax*. Calu. 1. 1. v. 38. 39.

Accum habere in bectura. Sapientem esse. Bacch. 3. 3. v. 1. Stich. 2. 4. v. 49. Sic Horat. 1. 1. Sat. 7. v. 32.

Aceto profusus aceto. Aristophan. Pluto. *ωπρωσ* *ωπρωσ* *ωπρωσ*.

Terent. Sat. 5.

Autem miranda est aceto. Aufon.

decies si cor purgetis aceto. Seneca Controu. 10. talem hominem vocat *acida lingua*.

Actu est res. Rud. 3. 3. v. 21.

Actum rem agere. incassum laborare. Cistell. 4. 2. vers. 36. Terentius Adolph. 3. 2. *Actum est*. ubi Donatus: Verba sunt desperationis. Nam *Actum* est, dicitur in eare, de qua iam lata sit sententia.

Actum est. Stich. 5. 5. v. 10.

Actum est, iller. De rebus desperatis. Cist. 4. 7. v. 17.

Acurem tangere. Rud. 5. 2. v. 19.

Acum querere. de summa diligentia querendi. Men. 2. 1. v. 13.

Austure, *proflare*. Aul. 1. 1. v. 17. Caf. 3. 3. v. 5. Sic vsurpat quoque Martialis Priap. 61.

Autumnis sterilis duobus adferm.

Ennius apud Nonium:

Adria, atque *Athens antiquum opulentum oppidum*

Contempla. —

Ad Genium sapere, placere. Perf. 1. 3. v. 28.

Ad eundem saxum messus foveat. Moit. 3. 1. v. 143. Allegoria a naufragiis.

Bb 2 Adin.

Adiucita redigere: ad summam egestatem. Pœn. 4. 2. v. 85. Trin. 2. 4. v. 136. vide lit. I. *Incita*. Calceos capere nescio. Truc. 4. 2. v. 52.

Ad raris aliquid poscere: est enixè contenteq; aliquid petere. Aul. 2. 5. v. 10.

Ad umbilicū deducere: modò ad medium, modò ad finem transferri solet. Men. 1. 2. v. 45. vide lit. V.

Æcidna mina: pro grauissimis & irarum plenissimis minis. Afin. 2. 3. v. 25.

Ædificare prouerbialiter dicuntur illi, qui columnam mento suffulciunt. Vnde *Os columinarum*. Mil. 2. 2. v. 54. 56.

Æquè odisse atque angues. Merc. 4. 4. v. 21.

Æsiuè straticatus. Men. 2. 1. v. 30. vide *Æsiuè*.

Affligam ad terram te itidem sicut piscem polyptum. Rud. 4. 3. v. 71.

Age si quid agis. Perf. 4. 4. v. 108.

Asicem hunc cum vides, ipsum vides. De homine furioso. Captiu. 3. 4. v. 82.

Alas hircinas vellere. De impudicis. Pœn. 4. 1. v. 50.

Albo ariete aliena occupare bona. hoc est, honesto prætextu inuadere alterius bona sub specie æquitatis. Perf. 1. 2. v. 22.

Alligare cauem fugientium agnini latribus. De re periculosa. Den Hundt nach Schmer schitzen. Pleud. 1. 3. v. 84.

Allium cum sale obsignare. Perf. 2. 3. v. 15. De præparcis & tenacibus hominibus.

Aliquid mali propter vicinum malum. Mercat. 4. 4. vers. 32. Talia sunt Hebr. *Va malo*. & *Va vicino eius*. & *contubernales improbi cum eo vapulari*. De quibus videndus

Janus Drusus in Comment. ad Prouerb. *Ben sita*.

Aliter curis longe olent, aliter ues. Epid. 4. 2. v. 9. De rebus multum dissimilibus. Canis enim cœmina facile suos carulos a porcellis dignoscere potest.

Alterâ manu fert lapidem, panem ostendit alterâ. In hypocritas & falsos amicos. Aul. 2. 2. v. 18. vide Erasmus.

Amat te tanquam oculos. Milit. 4. 1. v. 37.

Amicè amico operam dare. Mercat. 1. v. 1.

Anguilla est: elabitur. Pseudol. 2. 4. v. ...

Anirus est in nauis. Perf. 4. 6. vers. 27. Terentius imitatus est: *Anirus est in patris*.

Antiquum obinere. Most. 3. 2. v. 103. vide lit. A.

Aquam plorat, quem lauat profunde. Aul. 2. 4. v. 29. In hominem præparcum & illiberalem nimis atque sordidum, qui vsque adeo sit nõ attentus ad rem modò, sed miser, vt illuuiem & sordes aque, qua fuerit ablutus, veatur effundere, velut vsui aliquando futurus.

Aquam a pumice postulare. Perf. 1. 1. v. 42.

Arcessit sibi malum inuenio suo. Amphit. 1. 1. v. 171.

Arundo alas verberat. Bacch. 1. 1. v. 17. De fraudibus, quibus quis quasi visco tenetur. vide Adagia pag. 542. Edit. Wechel.

Aspergere aquam prouerbialiter dicitur, pro, Seruare & recreare eum, qui quasi deliquium animi passus sit. Bacch. 2. 3. v. 13.

At iam ante alii fecerant idem. Epid. 1. 1. v. 30. Quod imitatus est Ter. Adelph.

Adelph. 4. 5. Formula excusandi malitiam.

Arior quam Ægyptii. Pœnul. 5. 5. v. 11.

Audire tanquam per nebulam. Capt. 5. 4. v. 27.

Bellerophontis littere, quæ contra eum scripæ sunt, qui illas defert. Bacch. 4. 7. v. 17. vide apud Drusum, *Via litt. ras perfert*. Prouerb. Classe 1. libro 5. Adag. 36.

Bene nauis agitatur, pulchre hac confertur ratu. De periculo, quod effugisti. Bacch. 4. 6. v. 27.

Bilem mouere, prouerbialiter dictum, pro molestum esse, & iniucundum esse. Bacchid. 3. 6. v. 8. *Non placet mihi cœna, quæ bilem mouet*.

Bolo tangere. A piscatoribus. Truc. Arg. v. 3.

Bona sua pro stercore habet. Trucul. 2. 7. vers. 5. Græci dicunt *ἐὐδαιμόνιος τὸ πρὸς τὸ κέρως*. Apul. 11. Florid. *Rem familiarem abiciit, velut onus stercoreis*. Val. M. lib. 9. c. 1. de Clodio Æsopi. Lucillius: *Prator noster adhuc quam spurco est ore, quod emnis*.

Extra castra, vi stercoi foras eiecit ad unum.

Cœna Thyestæa. Rud. 2. 6. v. 25. vide Fabulam apud Ouid. Metam. & Natalem Comitem in Mythol.